
Досие на годишен план

За период 2026 - Верзија 1

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган:Министерство за образование и наука

I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт:Фидан Селамни , адреса на е-пошта: fidan.selmani@mon.gov.mk телефон/факс: 02 3222 038/

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Државни органи - Образование

ДЕЛ II: Планирани набавки во годишниот план

Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки

Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор
за јавна
набавка

Вид на постапка Очекуванстарт ЗабелешкиОглас

Набавка на канцелариски материјали и тонери за канцелариско
работење за потребите на МОН

30125110-5

30125120-8

30192000-1

30125100-2

Стоки
Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Набавка на информатичка опрема за потребите на училиштата за
средно образование во Република Северна Македонија 30200000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Набавка на информатичка опрема за потребите на вработените
во Министерството за образование и наука 30200000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

Набавка на клима уреди за потребите на Министерството за
образование и наука 30200000-1Стоки Набавки од мала

вредност Февруари

Набавка на клупи и столчиња за потребите на основните
училишта во РСМ 39160000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

Набавка на средства за хигиена за потребите на вработените на
Министерството за образование и наука

33761000-2

33711900-6
Стоки Набавки од мала

вредност Март

Набавка на спортска опрема за опремување на објекти за
физичко образование за потребите на проектот 145 спортски
сали

37400000-2Стоки Отворена
постапка Март



Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор
за јавна
набавка

Вид на постапка Очекуванстарт ЗабелешкиОглас

Нававка на лиценци за мрежната опрема во зградата на
Министерството за образование и наука 50324200-4Стоки Набавки од мала

вредност Март

Набавка на автогуми и вулканизерски услуги за потребите на
возилата на Министерството за образование и наука 34350000-5Стоки Набавки од мала

вредност Април

Набавка на службено моторно возило за потребите на
Министерството за образование и наука 34110000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Април

Јавна набавка на матични книги на запишани студенти и главна
книга на дипломирани студенти за прв, втор и трет циклус на
студии

22800000-8

22810000-1
Стоки Набавки од мала

вредност Мај

Набавка на мрежна опрема за потребите на средните училишта
во Република Северна Македонија 30200000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Мај

Набавка на метални ормари и канцелариски бироа за потребите
на вработените во Министерство за образование и наука

39130000-2

39120000-9
Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Откуп и дистрибуција на учебници за основно образование за
учебната 2026/2027 година. 22112000-8Стоки

Постапка со
преговарање без
објавување на
оглас

Јуни

Откуп и дистрибуција на учебници за средно образование за
учебната 2026/2027 година. 22112000-8Стоки

Постапка со
преговарање без
објавување на
оглас

Јуни

Набавка на опрема - мебел за потребите на ученичките домови
во Република Северна Македонија 39221000-7Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Набавка на кујнска опрема за потребите на ученичките домови
во Република Северна Македонија 39160000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Набавка на опрема - мебел за потребите на студентските домови
во Република Северна Македонија 39221000-7Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Набавка на кујнска опрема за потребите на студентски домови
во Република Северна Македонија 39160000-1Стоки

Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Набавка на информатичка опрема (персонални компјутери,
лаптопи, принтери и др.) за потребите на PIU за спроведување
на проектот за изградба и опремување на спортски сали.

30200000-1Стоки Набавки од мала
вредност Јули

Набавка на квалификувани дигитални сертификати и набавка на
дигитален печат за потербите на Министерството за образование
и наука

48730000-4Стоки Набавки од мала
вредност Јули

Набавка на електрична енергија за потребите на Министерство
за образование и наука 09310000-5Стоки Отворена

постапка Септември

Набавка на гориво за службени моторни возила на
Министерството за образование и наука со безготовинско
плаќање на бензиски пумпи

09100000-0Стоки
Поедноставена
отворена
постапка

Октомври

Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги



Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор
за јавна
набавка

Вид на
постапка

Очекуван
старт ЗабелешкиОглас

Одржување и надградба на системот за кариерен развој 50324200-4Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Одржување на сајбер безбедност и продолжување на важноста на лиценците 50324200-4Услуги Отворена
постапка Јануари

Набавка на консултантски услуги за анализа и дизајн на мрежна инфраструктура во
основните и средните училишта 30200000-1Услуги Отворена

постапка Јануари

Набавка на услуги за вештачење на судски предмети за потребите на Министерството
за образование и наука 71319000-7Услуги Набавки од

мала вредност Јануари

Вршење на стручно технички надзор врз Изградба на нов училишен објект за СОУ
Гимназија „Сами Фрашери“, Куманово 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Набавка на услуги за осигурување на инспекторите во Државен просветен
инспекторат 66000000-0Услуги Набавки од

мала вредност Февруари

Корисничка поддршка, одржување и надградба на системот за електронски услуги е-
uslugi (admin.mon.gov.mk) 50324200-4Услуги Отворена

постапка Февруари

Одржување на УПС батерии за потребите на Министерството за образование и наука 50000000-5Услуги Набавки од
мала вредност Февруари

Вршење на стручно технички надзор при рехабилитација на 5 објекти за физичко
образовение во основните и средните училишта 79714000-2Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

Изработка на проектна документација за поставување на фотонапонски централи кои
се поставуваат на објекти во училиштата во Република С.Македонија 71320000-7Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Март

Изработка на ревизија врз проектна документација за поставување на фотонапонски
централи кои се поставуваат на објекти во училиштата во Република С.Македонија 79212000-3Услуги Набавки од

мала вредност Март

Одржување на софтвер за регистар на квалификации 50324200-4Услуги Отворена
постапка Април

Набавка на услуги за комуникација и видливост 79342200-5Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Април

Вршење на стручно технички надзор врз изградба на нов училишен објект за ООУ
„Рилиндија“ с.Селце, Тетово, втора фаза - довршување

79714000-2

71520000-9
Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Април

Изработка на проектна документација (ажурирање на постоечка проектна
документација - основни проекти со сите фази за училишни спортски сали “Модел 1“
и “Модел 2“ и изработка на основен проект за спортска сала за нов “Модел 3“) за
потребите на проектот за изградба и премување на спортски сали во Министерството
за образование и наука

71320000-7Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Мај

Изработка на ревизија врз проектна документација (ажурирање на постоечка
проектна документација - основни проекти со сите фази за училишни спортски сали
“Модел 1“ и “Модел 2“ и изработка на основен проект за спортска сала за нов “Модел
3“) за потребите на проектот за изградба и опремување на спортски сали во
Министерството за образование и наука

79212000-3Услуги Набавки од
мала вредност Мај

Набавка на стручно технички надзор при изведба на на фотонапонски централи кои
се поставуваат на објекти во училиштата во Република С.Македонија 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Набавка на интернет конекција за потребите на министерството за образование и
наука и Дата Центарот на Министерството за образование и наука 50324200-4Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јули

Превентивно и адаптивно одржување на платформа за дигитални учебници 50324200-4Услуги Отворена
постапка Август



Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор
за јавна
набавка

Вид на
постапка

Очекуван
старт ЗабелешкиОглас

Објавување на огласи во дневни весници за потребите на МОН 79000000-4Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Вршење на стручно технички надзор при рехабилитација/реконструкција на
улилишта во Република С. Македонија 79714000-2Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Вршење на стручно технички надзор над изградба на училишни спортски сали во
Република С. Македонија 79714000-2Услуги Отворена

постапка Септември

Изработка на геомеханички елаборат со геомеханички истражувачки работи за
потребите на проектна документација и за добивање на одобрение за градба а
согласно проектната документација - основни проекти за изградба на училишни
спортски сали: “Модел 1“ , “Модел 2“ и “Модел 3“ - за потребите на проектот за
изградба и опремување на спортски сали во МОН

71300000-1Услуги Набавки од
мала вредност Септември

Независна надворешна ревизија на Националната агенција за европски образовни
програми и мобилност во делот на имплементацијата на Еразмус + и Европски
корпус на солидарност за период 01.01.2025-31.12 2026 и 01.01.2027 до 31.12.2027

79212000-3Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Набавка на услуги за организирање на обуки за вработените во Државен просветен
инспекторат

75121000-0

79000000-4

55000000-0

Услуги Набавки од
мала вредност Октомври

Одржување и надградба на интегриран електронски систем за административна
работа на училиштата и електронски дневник 50324200-4Услуги Отворена

постапка Октомври

Одржување на финансиски софтвер за потребите на Министерството за образование
и наука 50324200-4Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Ноември

Изрaботка на проектна документација за Идеен и Основен проект за изградба на нов
објект за потребите на Факултетот за физичко образование, спорт и здравје во Скопје 71300000-1Услуги

Отворена
постапка Јануари

Изработка на проектна документација за дополна на основен проект за измени во тек
на градба за Студентски дом во комплексот на Државниот универзитет во Тетово 71320000-7Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Изработка на ревизија на проектна документација за дополна на основен проект за
измени во тек на градба за Студентски дом во комплексот на Државниот универзитет
во Тетово

79212000-3Услуги Набавки од
мала вредност Јануари

Изрaботка на проектна документација за Дополна на основни проекти за измени во
тек на градба за довршување на изградба на Факултетот за информатички науки и
компјутерско инженерство и на Факултетот за физичко образование, спорт и здравје
во Скопје

71320000-7Услуги Отворена
постапка Јануари

Изрaботка на ревизија на проектна документација за Дополна на основни проекти за
измени во тек на градба за довршување на изградба на Факултетот за информатички
науки и компјутерско инженерство и на Факултетот за физичко образование, спорт и
здравје во Скопје

79212000-3Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Изработка на проектна документација за Реконструкција и адаптација на 4
регионални центри 71320000-7Услуги Отворена

постапка Јануари

Изработка на ревизија на проектна документација за Реконструкција и адаптација на
4 регионални центри 79212000-3Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Ангажирање на авторска агенција за потребите на Министерство за образование и
наука 66000000-0Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јануари

Сервисирање и одржување на службени патнички моторни возила за потребите на
Министерството за образование и наука 50112300-6Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Јануари



Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор
за јавна
набавка

Вид на
постапка

Очекуван
старт ЗабелешкиОглас

Перење возила за потребите на Министерството за образование и наука 50112300-6Услуги Набавки од
мала вредност Јануари

Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција и изведба на градежни
работи на ОУРЦ ,,Др. Златан Сремец'', Скопје 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Февруари

Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција на дел од кров и дел од под
во СОУ ,,Гошо Викентиев'' п.о., Кочани 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Февруари

Вршење на стручно технички надзор врз Изведба на градежни работи за пристап на
лица со посебни потреби на СУГС Гимназија ,,Јосип Броз Тито'', Скопје 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Февруари

Изработка на проектна документација за објекти со намена образование и наука 71320000-7Услуги Отворена
постапка Февруари

Изработка на ревизија на проектна документација за објекти со намена образование и
наука 79212000-3Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

Изрaботка на ревизија на проектна документација за Основен проект за изградба на
нов објект за потребите на Факултетот за физичко образование, спорт и здравје во
Скопје

79212000-3

71300000-1
Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

Изработка на Извештај за дефинирање на сеизмички параметри за изработка на
проектна документација за изградба на на Факултетот за физичко образование, спорт
и здравје во Скопје

71300000-1Услуги Набавки од
мала вредност Февруари

Изработка на Мислење за проектираниот степен на механичка отпорност, стабилност
и сеизмичка заштита на Основен проект за изградба на нов објект за потребите на
Факултетот за физичко образование, спорт и здравје во Скопје

71300000-1Услуги Набавки од
мала вредност Февруари

Изработка на Елаборат за геомеханички истражни работи и лабораториски
испитувања за изработка на проектна документација за изградба на на Факултетот за
физичко образование, спорт и здравје во Скопје

71300000-1Услуги Набавки од
мала вредност Февруари

Изработка на Геодетски елаборати за потребите за изработка на проектна
документација за изградба на на Факултетот за физичко образование, спорт и здравје
во Скопје

71300000-1Услуги Набавки од
мала вредност Февруари

Услуги за Технички преглед за патничките моторни возила за потребите на
Министерство за образование и наука 71630000-3Услуги Набавки од

мала вредност Февруари

Сервисирање и одржување на клима уреди за потребите на Министерството за
образование и наука 50000000-5Услуги Набавки од

мала вредност Февруари

Рангирање на јавни и приватни високообразовни установи во Република Северна
Македонија, запишани во регистерот на високообразовни установи 80300000-7Услуги Отворена

постапка Февруари

Вршење на стручно технички надзор врз Санација и замена на подови и топловодно
греење на Државно музичко училиште, Битола 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Март

Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција на кров во ДМБУЦ „Илија
Николовски Луј“, Скопје 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Март

"Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција на ученички дом ,,Здравко
Цветковски'' , Скопје " 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Март

Сервисирање и одржување на информатичка опрема (компјутери десктоп, преносни
компјутери, принтери, скенери) за потребите на Министерството за образование и
наука

50312610-4Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Март

"Вршење на стручно технички надзор врз Доградба на СОТУ ''Ѓорѓи Наумов'', Битола
" 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Мај

"Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција на СМУГС ,,Д-р Панче
Караѓозов“ , Скопје и вршење на стручно технички надзор врз Изведба на
вентилација во главна кујна во Државен студентски дом ,,Тетово'', Тетово "

71520000-9Услуги Набавки од
мала вредност Јуни

Набавка на поштенски услуги за извршување на писмоносни услуги над 50 грама 64110000-0Услуги
Поедноставена
отворена
постапка

Јуни

Вршење на стручно технички надзор врз Изградба на нов училишен објект во
с.Непроштено, Теарце 71520000-9Услуги Набавки од

мала вредност Август



Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор
за јавна
набавка

Вид на
постапка

Очекуван
старт ЗабелешкиОглас

Сертификација на систем за управување со квалитет согласно со стандардот ИСО
9001:2015

72220000-3

72225000-8

72224200-3

Услуги Набавки од
мала вредност Август

"Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција и адаптација на ДСУ
РЦСОО ""Коле Неделковски"" , Велес " 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција и адаптација на СОТУ
''Ѓорѓи Наумов'', Битола 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција и адаптација на ДСУ-
РЦСОО „Никола Карев“, Струмица 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Обуки за стандардот ИСО 9001:2015 80570000-0Услуги Набавки од
мала вредност Септември

"Вршење на стручно технички надзор врз Изградба на нов објект за потребите на
Факултетот за физичко образование, спорт и здравје во Скопје " 71520000-9Услуги Отворена

постапка Ноември

"Вршење на стручно технички надзор врз Довршување на изградба на Факултетот за
информатички науки и компјутерско инженерство и на Факултетот за физичко
образование, спорт и здравје во Скопје "

71520000-9Услуги Отворена
постапка Ноември

Јавна набавка на услуги за стручна редакција, подготовка за печатење и објавување
во каталог на одобрени учебници, на учебниците за средно образование кои се
одобрени за употреба на јазикот на кој се изведува наставата или учебниците кои не
се подложни на преведување и превод од македонски на албански и турски јазик на
учебниците за средно образование со лектура, стручна редакција, подготовка за
печатење и објавување во каталогот на одобрени учебници.

79822500-7

79530000-8
Услуги Отворена

постапка Февруари

Пристап до платформа за мониторирање и изработка на извештаи во врска со
објавени вести поврзани со активностите на МОН 64216200-5Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Март

Осигурување на патнички моторни возила за потребите на Министерството за
образование и наука 66514110-0Услуги Набавки од

мала вредност Мај

Вршење на стручно технички надзор врз Реконструкција и адаптација на СОУ „Коле
Нехтенин“, Штип 71520000-9Услуги

Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Услуги од јавен информативен сервис од редот на новинските агенции што
настојуваат да ги задоволат професионалните стандарди во сферата на функција за
секојдневно континуирано регистрирање настани и појави, продукција и емитување
вести и други прес - информации и материјали за потребите на Секторот за односи со
јавност и протокол во МОН

92400000-5Услуги Набавки од
мала вредност Октомври

Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на работи

Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор за
јавна
набавка

Вид на
постапка

Очекуван
старт ЗабелешкиОглас

Рехабилитација на 5 објекти за физичко образовение во основните
и средните училишта. 45214200-2Работи Отворена

постапка Февруари

Реконструкција на дел од кров и дел од под во СОУ ,,Гошо
Викентиев'' п.о., Кочани 45000000-7Работи

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

Изведба на градежни работи за пристап на лица со посебни
потреби на СУГС Гимназија ,,Јосип Броз Тито'', Скопје 45000000-7Работи

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари



Предмет на договорот за јавна набавка ЗПЈН

Вид на
договор за
јавна
набавка

Вид на
постапка

Очекуван
старт ЗабелешкиОглас

Изградба на нов училишен објект за ООУ „Рилиндија“ с.Селце,
Тетово, втора фаза - довршување 45000000-7Работи Отворена

постапка Март

Реконструкција и изведба на градежни работи на ОУРЦ ,,Др.
Златан Сремец'', Скопје 45000000-7Работи

Поедноставена
отворена
постапка

Март

Санација и замена на подови и топловодно греење на Државно
музичко училиште, Битола 45000000-7Работи

Поедноставена
отворена
постапка

Март

Реконструкција на кров во ДМБУЦ „Илија Николовски Луј“,
Скопје 45000000-7Работи

Поедноставена
отворена
постапка

Март

Изградба на нов училишен објект во с.Непроштено, Теарце 45000000-7Работи
Поедноставена
отворена
постапка

Април

Изведба на на фотонапонски централи кои се поставуваат на
објекти во училиштата во Република С. Македонија 45214200-2Работи Отворена

постапка Јуни

"Реконструкција и адаптација на ДСУ РЦСОО ""Коле
Неделковски"", Велес " 45000000-7Работи Отворена

постапка Август

Реконструкција на училишта во Република С. Македонија 45214200-2Работи
Поедноставена
отворена
постапка

Септември

Изградба на училишни спортски сали во Република С.
Македонија 45212200-8Работи Отворена

постапка Септември

"Реконструкција на ученички дом ,,Здравко Цветковски'' , Скопје
" 45000000-7Работи

Поедноставена
отворена
постапка

Февруари

"Реконструкција на СМУГС ,,Д-р Панче Караѓозов“ , Скопје " 45000000-7Работи
Поедноставена
отворена
постапка

Април

"Изведба на вентилација во главна кујна во Државен студентски
дом ,,Тетово'', Тетово " 45000000-7Работи Набавки од

мала вредност Мај

Реконструкција и адаптација на СОТУ ''Ѓорѓи Наумов'' - Битола 45000000-7Работи Отворена
постапка Август

"Доградба на СОТУ ''Ѓорѓи Наумов'', Битола " 45000000-7Работи Отворена
постапка Август

Реконструкција и адаптација на ДСУ-РЦСОО „Никола Карев“,
Струмица 45000000-7Работи Отворена

постапка Август

Реконструкција и адаптација на СОУ „Коле Нехтенин“, Штип 45000000-7Работи Отворена
постапка Август

Изградба на нов објект за потребите на Факултетот за физичко
образование, спорт и здравје во Скопје 45000000-7Работи Отворена

постапка Декември

Довршување на изградба на Факултетот за информатички науки и
компјутерско инженерство и на Факултетот за физичко
образование, спорт и здравје во Скопје

45000000-7Работи Отворена
постапка Декември
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